4. & in cap. 1. verb. Caritas. num. 6. Bolanus in Curia Philipp. 3. parte. §. prison. num. 6. & 4. & 2. como verb. Navegantes. num. 7. vide etiam Barbofam in l. alia. §. elegentes ff. soluto matrim. ex numero 3. ubi de pacto capiendi debitorem propria auctoritate.

Ibi: Item adde, &c. Casus in quibus privatus potest capere delinquentem etiam ex intervallo, dummodo intra viginti horas eum presenter coram Iudice, enumerat Farinacius dicta quest. 27. num. 23. ut sunt monetarum fallarii, latrones, & viarum grassatores, violenti fornicarum raptores, milites stipendiarii fugientes, duces, arborum & vinearum incensores, venefici, & incantatores, & rei in flagranti reperti; eum vide, & Bolanum, in Curia Philipp. 3. parte, §. prison. num. 2. & Cancernium variarum, 2. parte, cap. 10. num. 65. & Azevedum lib. 1. tit. 4. ex num. 4. ubi de blaphemis, & aliis.

Ad numerum 4. ibi: Item adde quod iudex, &c.

Nullum Iudicem posse capere delinquentem existentem in alieno territorio, ut hic resolvitur docent, & explicat Tusch. lit. C. concl. 72. ubi ampliat, limitat, & declarat: Farinacius quest. 7. num. 40. & quest. 27. num. 88. & plures relati a Cavallos quest. 59. ubi etiam agit de citatione verbali, & excommunicatione an litiget extra territorium existentem; Parladorius differentia 79. cap. 2. numer. 6. Carlevalius, tom. 1. disp. 2. quest. 1. num. 25. Gratianus in regula 491. ex numer. 1. & late Barbofa in l. Titia, ff. soluto matrim. numer. 35. & vide Fachin. lib. 9. cap. 13. Avend. respons. 40. numer. 7. & Escobar de variocinitis, cap. 4. num. 19. §. Cuernas, num. 9. Cenedum in collectan. cap. Romana, §. contrahentes, de foro competalia. 6. qui late agunt de fugientibus ex hoc Regno Castellae ad aliud Regi nostro subiectum de quo Carlevalius de iudiciis, tom. 1. disp. 2. ex num. 827. Et vide etiam Bobadillam lib. 2. cap. 13. ex num. 65. ubi de Iudice insequenti reum fugientem extra suam jurisdictionem, de quo etiam Villadiego in politica, cap. 5. §. 27. ex num. 1. & in hoc crebrius receptum est, non posse iudicem, vel Alguazelum ingredi cum virga iustitiae, in alienam jurisdictionem, & capere delinquentem fugientem, & casu, quo eum capiat, debere eum relinquere captum in manu Iudicis illius loci, ut inde per literas requisitorias alterius Iudicis, in cujus territorio deliquit, remittatur, ut ex Azevedo in lib. 5. tit. 2. num. 3. lib. 1. Recapit. Farinacius quest. 7. n. 40. & 41. & aliis Pluribus resolvit Bobadilla lib. 2. cap. 13. num. 67. vide etiam Barbofam in l. Titia, ff. soluto matrim. num. 33. & seq. & Gutierrez lib. 4. quest. 25. n. 5. & 14. Aviles in cap. 1. pratorum, num. 6. & Carlevalium dicta disp. 2. ex num. 756.

Ad numerum 6. ibi: Potest eum occidere, vel vulnerare, si reus se defendat, &c.

Quod si reus se defendat in captura resistendo possit occidi, vel vulnerari, & idem si fugat, vel alio modo se subtrahat, ut hic resolvitur, docent Boffius in tit. de captura, num. 12. & seq. Plaza in epitome delictorum, lib. 1. cap. 38. num. 6. Clarus in §. finali, quest. 29. & alii plurimi in unum consulti a Farinacio quest. 2. ex num. 47. ubi num. 41. docent quod talis Iudex vel Officialis non potest excedere modum iustum in hoc casu, nec uti armis contra inermem; & num. 44. contra nostrum Gomezium, & alios resolvit,

quod si reus fugiat, non possit occidi; nisi reus esset capitaliter damnatus, & bannitus, vel nisi ita Iudex expressè mandasset; eum vide ibidem, usque ad num. 62. ubi hanc questionem fusillime explicat per ampliationes, & limitationes. Suarez tit. de los emplazamientos, verbis. Sed attende: num. 26. Fachineus lib. 9. controvers. cap. 73. & 74. Castillo in l. 66. Tauri, Narbona in concordia familiarum sanctae Inquisitionis, glossa 18. num. 34. ubi plures refert.

Ibi: Item adde quod carcer, &c.

Quod carcer debet esse secundum qualitatem delicti, cum debita securitate, & sine pena, & cruciata, ut hic resolvitur, docent plures relati, & secuti a Farinacio quest. 95. & seq. Gutierrez lib. 4. quest. 21. & late Bobadilla sup. a. cap. 15. lib. 3. ubi plura; Aviles cap. 25. pratorum, verbis. dispensarem.

Ad num. 7. ibi: Quod si durante lite post publicationem, &c.

Reum posse relaxari ante sententiam, si de eius innocentia constat, ut hic resolvitur, comprobant late Suarez tit. de fideiussore in causa criminis, ubi Valdes, alios refert; Menoch. de arbitrar. lib. 2. casu 30. Clarus in §. fin. quest. 46. Boffius tit. de carcere fideiussorie, committendo 4. ex num. 1. optimè Salgado de protectione, 2. parte, cap. 4. ex num. 187. & 218. ubi de forma hujus fideiussionis.

Ad num. 8. ibi: In quo articulo breviter, & res solvitur dico, &c.

In casibus quibus poena pecuniaria, vel exilii imponenda venit, reus potest sub poena fideiussorum relaxari; secus, ubi est imponenda poena corporalis; & si de facto relaxetur: in hoc casu poena pecuniaria potest habere locum contra fideiussorem, ut hic resolvitur: ita docent Suarez tract. de fideiussore in causa criminali, per totum, Tuschus lit. C. concl. 187. per totum, Parladorius differentia 138. num. 7. Cancernium variarum, 2. parte, cap. 5. numer. 59. ubi an possit se obligare fideiussor ad poenam corporalem 2. & 3. parte, cap. 11. ex num. 132. & Bobadilla infra, n. 104. & Clarus in dicta quest. 46. & alii quamplurimi adducti a Farinacio questione 35. & 34. per totum, ubi fusillime, ut oler materiam prosequitur; & num. 3. & sequentibus, declarat qualis debeat esse iste fideiussor, & quomodo debeat obligatio concipi; & m. 43. & sequentibus, agit quid si non inveniat fideiussorem, an admittatur ad cautionem iuratoriā; & num. 77. ubi agit de relaxatione Paschatis tempore (de quo etiam Bobadilla lib. 3. cap. 15. num. 17. & Lara de Anniv. s. r. v. s. cap. 22. ex num. 28.) eum vide per dictas duas questiones, quibus praesentem latissime exornat; & num. 9. addit quod si fideiussor dolo defuit reum exhibere, puniri potest corporaliter, Carlevalius de iudiciis, tom. 1. disp. 2. n. 750. & 751. ubi bene explicat, & latius Salgado de protectione, 2. parte, cap. 4. ex n. 153. & Gutierrez lib. 4. quest. 21. ubi num. 41. ait, quod Nobilis, dives, & magna aetimationis vir, licet agatur de poena corporali potest sub fideiussoribus relaxari, Salgado supra num. 196.

Ad numerum 9. ibi: Sed bis non obstantibus, &c.

Quod si reus, vel fideiussor pro eo promissit se praesentare intra certum tempus sub certa poena, quod termino elapsi incidat in poenam alioque alia interpellatione, ut hic resolvitur, docent plures Doctores in unum consulti a Farinacio quest. 34. ex num. 129. usque ad 134. contra alios plures

res ibidem num. 125. relatos. & Matienzo in lib. 10. tit. 16. lib. 5. Recopil. glossa 2. num. 3. ubi etiam ait, illum textum esse singularem ad hoc quod fideiussor de praesentando reum iudicio, vel de la baz sub certa poena ad hoc obligatus, si incidat in eam poenam ob non implementum, & talis poena non fuerit petita intra annum à die, quo fuit incurta, deinceps non poterit peti, nec exigii vide etiam Azevedum in lib. 1. tit. 4. lib. 5. Recapit. num. 3. ubi quod regulariter, quando ex culpa in non faciendo commissa est poena incurrenda, requiritur monitio, & Pichard. in §. sed hodie: Instit. de satisfationib. num. 17. Tuschum lit. F. concl. 322. & Cancernium variar. lib. 2. cap. 5. num. 26.

Ibi: D. bimum tamen est, &c.

Quod eo ipso quod reus fuerit carceratus pro eadem causa, licet postea fugiat, fideiussor liberetur, ut docet Gomezius; probat Afflicti de off. 130. Boffius in practica, tit. de carcere fideiussoribus committendo, num. 31. & 39. Matienzo in lib. 10. tit. 16. lib. 5. R. copil. glossa 2. num. 4. ubi laudat nostrum Gomezium, Pichard. in §. sed hodie, Instit. de satisfationib. num. 8. ubi quid si reus decedat; & alia per totum §. Tuschus lit. F. concl. 326. Cancern. variarum lib. 2. cap. 5. num. 134. & latissime Farinacius quest. 34. ex numer. 93. ubi numer. 94. limitat praeterquam si fideiussor promiserit, praesentare toties quoties, &c. & de nuntiante reo, ut fugiat ne capiatur, vide Avendadium respons. 12.

Ad numerum 10. ibi: Potest semper appellari, &c.

Iniuste caprum posse semper appellare, etiam si à die mandati de capiendo sint elapsi dies à iure constituti ad appellandum, & gravamen sit continuum, ut hic resolvitur, docent communi et Doctores, ut constat ex Pichardo in mandatum inibi, 2. parte, precepto 31. numer. 7. & vide latissime Salgado de protectione Regia 3. parte, cap. 4. maxime num. 237. ubi advertit quod appellans post terminum debet allegare gravamen de praesenti.

Ad numerum 12. ibi: Videtur consecrari delictum, &c.

Et ibi: Sed certe iste videtur dubius, &c. Fugientem à carcere haberi pro confesso, & debere puniri poena eadem, ac si verè delictum commisisset, praeterquam si suam innocentiam probet, ut hic resolvitur, docent Clarus in practica §. finali, quest. 21. versic. Tertio autem modo, Menoch. de arbitrar. casu 30. num. 5. & de praesumpti. lib. 1. quest. 89. num. 45. Malcard. de probation. concl. 266. num. 1. & corcl. 820. Morl. in empirio, tit. 11. quest. 10. num. 11. & alii plures relati a Farinacio in quest. 30. ex n. 7. ubi usque ad num. 33. plures opinionones adducit, & late agit de intellectu, text. in l. in eos, ff. de custodia reorum; & tandem sub distinctione praesentem resolutionem explicat, & poenam mitiorem, & non ordinariam imponendam hoc casu asserit, ut videri potest per eum ibi, num. 24. & 25. eum vide; & Paz. in praxi, 1. tom. 5. parte, cap. 5. §. 2. ex num. 7. Plaz. in epitome delictorum, cap. 38. num. 7. Fachin. lib. 9. controvers. cap. 69. & 72. Bobadilla, lib. 3. cap. 15. ex num. 132. Gratianum in reg. 117. per totum. Bolan. in Curia 3. parte, §. 11. num. 13. qui omnes in poena arbitraria imponenda conveniunt; & addunt quod fugiens à carcere, & se praesentans coram Superiore non videtur fugere, nec poenam incurrit: Vide etiam Barbof. in collect. cap. nullus, de praesumption. Ant. Gomezii Variar Resol. Tom. III.

num. 3. ubi num. 4. remissive agit de iniuste de- tento in carcere, an fractis vinculis liceat fugere; plures refertens ad hanc questionem quos vide, maxime Laram in lege si quis à liberis, §. sed utrum ex numer. 24. Azevedo in lib. 8. tit. 9. lib. 3. Recapit. num. 7. Sayr. in clavi Reg. lib. 12. cap. 18. ex nu. 4. Reginald. in praxi lib. 24. num. 19. D. Lar eam allegat, ff. 114. num. 4. & 28. ubi quod licet custodes occidere, de quo Sanch. in consil. l. b. 6. ca. 24. dub. 17. & dub. 7. & seq. ubi de iuste carcerato fugiente. Et quod fugiens à manibus Iudicis punitur, ac si fugisset à carcere: idem Farinacius quest. 32. num. 26. Et an fugientem percutere liceat; ibid. num. 43. & seq.

Ad num. 12. ibi: Qua omnia videntur limitata, &c.

Uxorem, quae mutatis vestibus exemit maritum à carcere, excusari à poena ordinaria, ut hic resolvitur, docet Bobadilla lib. 3. cap. 15. num. 130. & plures relati, & secuti a Farin. quest. 10. n. 18. & quest. 31. n. 160. & Pichard. in §. carcerum, Instit. de leg. Aquila, num. 48. qui alios refert, Gratian. reg. 112. ad fin. Et an alius quilibet extrahens carceratum committat crimen laesae Majestatis; vide Narbon. in concordia familiarium, glossa 7.

Item de obligatione custodis carceris, vide Farinac. quest. 11. per tot. ubi num. 93. & seq. quod non potest relaxare captum de mandato creditoris sine mandato Iudicis, Bobadilla supra, numer. 127. & lib. 2. cap. 1. ex num. 65. qui etiam agunt de custode carceris cognoscente carnaliter carceratam, & Tuschum verb. Cust. §. late.

CAPUT X.

Quando reus gaudeat immunitate Ecclesiae, & privilegio primae tonsurae.

SUMMARIUM.

- 1 Quando reus gaudeat immunitate Ecclesiae?
2 Casus in quibus delinquens non gaudet immunitate Ecclesiae.
3 An & quando delinquens gaudeat privilegio primae tonsurae?
4 Coniugatus an gaudeat isto privilegio primae tonsurae?
5 Si reus delinquens tempore commissi delicti non erat clericus primae tonsurae, & postea recepit primam tonsuram, an iudex laicus possit cognoscere de ejus delicto, an Ecclesiasticus?
6 Si aliquis fecit delictum cum clerico, an laicus gaudeat privilegio clerici, ut iudex Ecclesiasticus cognoscat de delicto laici?
7 Clericus primae tonsurae si declinaverit jurisdictionem Iudicis secularis, an perdat officia regalia?

Item etiam utiliter, & necessarid quæro, an & quando reus delinquens gaudeat immunitate Ecclesiae, ut ab ea non possit extrahi; & an & quando gaudeat privilegio primae tonsurae, ut per Iudicem secularem non possit capi, & si de facto capiatur, debeat ad Iudicem Ecclesiasticum remitti;